
 ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ PHỔ PHONG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Số:          /QĐ-UBND                     Phổ Phong, ngày        tháng 9  năm 2022                                      

              
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn BCĐ thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế  

trên địa bàn xã Phổ Phong  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ PHONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội, các chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước và chỉ đạo của tỉnh về thực hiện chính sách bảo 
hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Quảng Ngãi về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 
hiểm y tế trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 638-CV/TU ngày 24/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Quảng Ngãi về tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-
CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 04/BCĐ, ngày 30/8/2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện chính 
sách BHXH, BHYT thị xã Đức Phổ; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – xã hội xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 

y tế trên địa bàn xã, gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng Ban: 

1. Ông Phan Tiến Định, Chủ tịch UBND xã 

* Phó Trưởng ban: 

2. Bà Nguyễn Thị Tâm, Phó Chủ tịch UBND xã 

* Thành viên:  

3. Bà Võ Thị Thanh Thúy, công chức Văn hóa – xã hội. 

4. Bà Phan Thị Thanh Hường, công chức Văn hóa – xã hội. 

5. Bà Võ Thị Ngọc Xuyến, công chức Văn phòng – thống kê xã. 

6. Bà Trịnh Thị Minh Trâm, công chức Tài chính – Kế toán xã. 



 2 

7. Bà Lê Thị Minh Nguyệt, Trưởng trạm Y tế xã;  

8. Ông Nguyễn Văn Đồng, Cán bộ Văn hóa, thể dục, thể thao - Công tác xã hội, 

dân số, bảo vệ trẻ em; Đại lý BHXH, BHYT xã. 

9. Trưởng thôn 06 thôn; 

* Mời các ông, bà sau đây làm thành viên: 

10. Bà Đỗ Thị Kim Trinh, Cán bộ Tổ chức – Văn phòng Đảng ủy xã; Đại lý 

BHXH, BHYT xã.  

11. Bà Nguyễn Thị Bích Thảo, Cán bộ Kiểm tra - Tuyên giáo - Dân vận xã; Đại 

lý BHXH, BHYT xã. 

12. Đại diện Thường trực các hội đoàn thể xã: Cựu chiến binh, Nông dân, Phụ 

nữ, Đoàn thanh niên xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến chính sách BHXH, BHYT hiện 

hành để nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, thành viên trong các tổ chức Hội 

đoàn thể và nhân dân về nghĩa vụ và quyền lợi khi tham gia BHXH, BHYT theo quy 

định. 

- Phối hợp với BHXH huyện trong quá trình triển khai thực hiện chính sách 

BHYT học sinh;  

- Phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT; tham mưu xác định chỉ tiêu 

phát triển số lượng người tham gia BHXH, BHYT trong kế hoạch, chương trình công 

tác hằng năm của UBND xã. 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch về triển khai thực hiện 

chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã Phổ Phong.  

- Tham mưu cho UBND xã đánh giá thực trạng, nguyên nhân và đề ra giải pháp 

phát triển số người tham gia, tăng nhanh tỷ lệ tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn 

xã; huy động các nguồn lực hợp pháp hỗ trợ cho người lao động trong khu vực phi 

chính thức và nhóm người chưa có điều kiện tham gia BHXH, BHYT, tiến đến mục 

tiêu BHXH, BHYT toàn dân.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

40/QĐ-UBND, ngày 15/03/2016 của Chủ tịch UBND xã.  

Điều 4: Công chức Văn phòng – thống kê, công chức Văn hóa – xã hội, các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                                                      
- TT. Đảng ủy, 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu.:VT. 
 

                        Phan Tiến Định 



 3 

                                                                                        

 

 

 


		2022-09-30T16:36:49+0700


		2022-09-30T16:40:40+0700


		2022-09-30T16:40:40+0700


		2022-09-30T16:40:40+0700




